

Historie og filosofi

Historie og filosofi 1 (SAM 3001) og Historie og filosofi 2 (SAM 3002)

Historie og filosofi er et fag som vil hjelpe til å gi innsikt i og forståelse for den historiske og filosofiske bakgrunnen for idealer og verdier som har preget og preger utviklingen av kulturer og samfunn fra de eldste tider og fram til i dag.

Faget starter med det første mennesket og går helt fram til vår egen tid. Underveis blir vi kjent med samfunn som de gamle egypternes, Romerriket, klostrene, industrialiserte samfunn på 1800-tallet og vår egen tid. I tillegg møter vi navn som Platon, Aristoteles, Cicero, Augustin, Thomas Aquinas, Galileo Galilei, Søren Kierkegaard, Karl Marx, Friedrich Nietzsche, Jean Paul Sartre og Simone de Beauvoir med flere. Faget vil stimulere egen kritisk tenkning og forstå hvordan andre tenker og har tenkt.

Arbeidsmåtene i faget vil variere, men både opplevelse, innlevelse og kritisk analyse vil bli lagt vekt på. Samtale/diskusjon er en viktig del av faget.

Historie og filosofi vil være et nyttig fag for forståelsen av flere av fellesfagene, kanskje særlig historie og norsk. Mye av det du lærer i faget vil du også få bruk for her. Det blir derfor lett å se sammenhengen mellom fagene på timeplanen.

Historie og filosofi vil være nyttig for de som ønsker å studere alle typer samfunnsfag på høyskole/universitet. Med en samfunnsfaglig utdannelse vil du kunne søke en rekke ulike jobber innenfor f.eks. administrasjon, undervisning, journalistikk m.m.

Historie og filosofi består av to programfag: Historie og filosofi 1 og Historie og filosofi 2. Historie og filosofi 2 bygger på Historie og filosofi 1.

Vurdering og eksamen:

Historie og filosofi 1: Standpunktkarakter. Elevene kan trekkes ut til muntlig eksamen.

Historie og filosofi 2: Standpunktkarakter. Eleven kan trekkes ut til skriftlig eller muntlig eksamen.

Oversikt over hovedområder:

Historie og filosofi 1	Oldtid	Antikken	Middelalder	Renessanse	Opplysningstid	Nyere tid
Historie og filosofi 2	Mennesket i moderne tid	Kunnskap og sannhetssøken	Eksistens og mening	Fellesskap, produksjon og forbruk	Politiske ideer og ideologier	Historieforståelse, historiebevissthet og historiebruk

Begge fagene har 187 årstimer, det vil si fem timer i uka gjennom året.